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FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Financiën,
V. VAN PETEGHEM

*
FEDERALE OVERHEIDSDIENST FINANCIEN

[C − 2021/20716]

29 MAART 2021. — Koninklijk besluit tot wijziging van tabel g,
eerste afdeling, rubriek i, van de bijlage bij het koninklijk besluit
nr. 41 van 30 januari 1987, tot vaststelling van het bedrag van de
proportionele fiscale geldboeten op het stuk van de belasting over
de toegevoegde waarde

VERSLAG AAN DE KONING

Sire,

Het ontwerp van koninklijk besluit dat wij ter ondertekening aan
Uwe Majesteit voorleggen, heeft tot doel tabel G, eerste afdeling,
rubriek I, 2. A) van het koninklijk besluit nr. 41 van 30 januari 1987, tot
vaststelling van het bedrag van de proportionele fiscale geldboeten op
het stuk van de belasting over de toegevoegde waarde, te wijzigen.

Het aldaar opgenomen boetetarief wordt tijdelijk verminderd van
15 pct. naar 10 pct.

Deze vermindering van het boetetarief is ingegeven door een
harmonisering met het boetetarief van toepassing bij gehele of gedeel-
telijke niet-betaling of niet-tijdige betaling van de belasting waarvan de
opeisbaarheid blijkt uit andere aangiften dan deze bedoeld in artikel 53,
§ 1, eerste lid, 2° van het Btw-Wetboek (periodieke btw-maand- of
kwartaalaangiften).

Meer in het bijzonder wordt bedoeld de harmonisering met de
boeten voor gehele of gedeeltelijke niet-betaling of niet-tijdige betaling
bedoeld in volgende rubrieken van dezelfde tabel en afdeling van het
koninklijk nr. 41:

- Rubriek Ibis (aangifte MOSS bedoeld in artikel 58ter, § 5 en
artikel 58quater, § 5, van het Btw-Wetboek);

- Rubriek II (bijzondere btw-aangifte bedoeld in artikel 53ter, 1°, van
het Btw-Wetboek)

- Rubriek III, eerste streepje (bijzondere btw-aangifte inzake de
intracommunautaire verwerving van nieuwe vervoermiddelen als
bedoeld in artikel 53nonies van het Btw-Wetboek)

- Rubriek III, tweede streepje (intracommunautair verwerving accijns-
producten als bedoeld in artikel 58, § 1bis, van het Btw-Wetboek)

SERVICE PUBLIC FEDERAL FINANCES

[C − 2021/20716]

29 MARS 2021. — Arrêté royal modifiant le tableau g, section
première, rubrique i, de l’annexe à l’arrêté royal n° 41 du
30 janvier 1987 fixant le montant des amendes fiscales proportion-
nelles en matière de taxe sur la valeur ajoutée

RAPPORT AU ROI

Sire,

Le projet d’arrêté royal soumis à la signature de Votre Majesté a pour
but de modifier le tableau G, section première, rubrique I, 2. A) de
l’arrêté royal n° 41 du 30 janvier 1987 fixant le montant des amendes
fiscales proportionnelles en matière de taxe sur la valeur ajoutee.

Le taux de l’amende qui y est repris est temporairement réduit de
15 p.c. à 10 p.c.

Cette réduction du taux de l’amende est motivée par une harmoni-
sation avec le taux de l’amende applicable en cas de défaut de paiement
total ou partiel ou paiement tardif de la taxe dont l’exigibilité résulte de
déclarations autres que celles visées à l’article 53, § 1er, alinéa 1er, 2 ° du
Code Tva (déclarations Tva périodiques mensuelles ou trimestrielles).

Plus précisément, il s’agit de l’harmonisation avec les amendes en cas
de défaut de paiement total ou partiel ou paiement tardif visées aux
rubriques suivantes du même tableau et de la même section de l’arrêté
royal n° 41 :

- Rubrique Ibis (déclaration MOSS visée aux article 58ter, § 5 et
58quater, § 5, du Code Tva) ;

- Rubrique II (en particulier la déclaration Tva visée à l’article 53ter,
1°, du Code Tva)

- Rubrique III, premier tiret (en particulier la déclaration Tva en
matière d’acquisition intracommunautaire de nouveaux moyens de
transport visée à l’article 53nonies, du Code Tva)

- Rubrique III, deuxième tiret (acquisition intracommunautaire de
produits soumis à accises visés à l’article 58, § 1er bis, du Code Tva)
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De aanpassing van het boetetarief is van toepassing van 1 april 2021 tot
30 juni 2021.

De Minister onder wiens bevoegdheden Financiën valt bepaalt de
regels betreffende de uitvoering van deze wijziging.

Dit is, Sire, de draagwijdte van het besluit dat U wordt voorgelegd,
Ik heb de eer te zijn,

Sire,
van Uwe Majesteit,
de zeer eerbiedige

en zeer getrouwe dienaar,

De Minister van Financiën,
V. VAN PETEGHEM

29 MAART 2021. — Koninklijk besluit tot wijziging van tabel g,
eerste afdeling, rubriek i, van de bijlage bij het koninklijk besluit
nr. 41 van 30 januari 1987, tot vaststelling van het bedrag van de
proportionele fiscale geldboeten op het stuk van de belasting over
de toegevoegde waarde

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op artikel 84, derde lid van het Wetboek van de belasting over
de toegevoegde waarde;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op
23 februari 2021;

Gelet op de akkoordbevinding van de Staatssecretaris voor Begro-
ting, gegeven op 26 februari 2021;

Gelet op advies nr. 68.935/3 van de Raad van State, gegeven op
25 maart 2021 met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2°, van de
wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Gelet op de regelgevingsimpactanalyse uitgevoerd overeenkomstig
de artikelen 6 en 7 van de wet van 15 december 2013 houdende diverse
bepalingen inzake administratieve vereenvoudiging;

Op de voordracht van de Minister van Financiën,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. In afdeling 1, I, 2. A) van tabel G van de bijlage bij het
koninklijk besluit nr. 41 van 30 januari 1987 tot vaststelling van het
bedrag van de proportionele fiscale geldboeten op het stuk van de
belasting over de toegevoegde waarde, wordt de boete vastgelegd op
10 pct. van de verschuldigde belasting voor de periode van 1 april 2021
tot 30 juni 2021.

Art. 2. De Minister bevoegd voor Financiën, is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 29 maart 2021.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Financiën,
V. VAN PETEGHEM

*
FEDERALE OVERHEIDSDIENST FINANCIEN

EN FEDERALE OVERHEIDSDIENST BINNENLANDSE ZAKEN

[C − 2021/41050]

21 MAART 2021. — Koninklijk besluit tot wijziging van het
koninklijk besluit van 23 december 2002 houdende de organisatie
van het CARNEGIE HERO FUND

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op artikel 37 van de Grondwet;

Gezien Ons besluit van 13 juli 1911 waarbij, op voorstel van de Heer
Andrew CARNEGIE, de stichting werd aanvaard onder de benaming
Hero Fund, met het oog op het belonen van daden van heldhaftigheid;

Gelet op het koninklijk besluit van 23 december 2002 houdende de
organisatie van het CARNEGIE HERO FUND;

La modification du taux de l’amende est applicable du 1er avril 2021 au
30 juin 2021.

Le Ministre qui a les finances dans ses attributions détermine les
règles relatives à la mise en œuvre de cette modification.

Telle est, Sire, la portée de l’arrêté qui Vous est soumis,
J’ai l’honneur d’être,

Sire,
de Votre Majesté,

le très respectueux
et très fidèle serviteur,

Le Ministre des Finances,
V. VAN PETEGHEM

29 MARS 2021. — Arrêté royal modifiant le tableau g, section
première, rubrique i, de l’annexe à l’arrêté royal n° 41 du
30 janvier 1987 fixant le montant des amendes fiscales proportion-
nelles en matière de taxe sur la valeur ajoutée

PHILIPPE, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu l’article 84, alinéa 3 du Code de la taxe sur la valeur ajoutée ;

Vu l’avis de l’Inspecteur des Finances, donné le 23 février 2021 ;

Vu l’accord de la Secrétaire d’Etat au Budget, donné le 26 février
2021 ;

Vu l’avis n° 68.935/3 du Conseil d’Etat, donné le 25 mars 2021, en
application de l’article 84, § 1er, alinéa 1er, 2°, des lois sur le Conseil
d’Etat, coordonnées le 12 janvier 1973 ;

Vu l’analyse d’impact de la réglementation réalisée conformément
aux articles 6 et 7 de la loi du 15 décembre 2013 portant des dispositions
diverses en matière de simplification administrative ;

Sur la proposition du Ministre des Finances,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. Dans la section 1ère, I, 2. A) du tableau G de l’annexe à
l’arrêté royal n° 41 du 30 janvier 1987 fixant le montant des amendes
fiscales proportionnelles en matière de taxe sur la valeur ajoutée,
l’amende est fixée à 10 p.c. de la taxe due pour la période du
1er avril 2021 au 30 juin 2021.

Art. 2. Le Ministre qui a les Finances, dans ses attributions est
chargé de l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 29 mars 2021.

PHILIPPE

Par le Roi :

Le Ministre des Finances,
V. VAN PETEGHEM

SERVICE PUBLIC FEDERAL FINANCES
ET SERVICE PUBLIC FEDERAL INTERIEUR

[C − 2021/41050]

21 MARS 2021. — Arrêté royal modifiant l’arrêté royal
du 23 décembre 2002 organisant le CARNEGIE HERO FUND

PHILIPPE, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu l’article 37 de la Constitution ;

Vu l’arrêté royal du 13 juillet 1911 par lequel, sur la proposition de
Monsieur Andrew CARNEGIE, la fondation a été acceptée sous
la dénomination Hero Fund, en vue de récompenser des actes
héroïques ;

Vu l’arrêté royal du 23 décembre 2002 organisant le CARNEGIE
HERO FUND ;
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